

## גבע דוד ז"ל (פיג)

נולד ב-25.5.1923 בגרמניה

עלה לארץ ב-1934 עם הוריו ואחותו

הצטרף לפלוגה הימית של "הפועל" ב-1939

ולקיבוץ "שדות-ים" ב-1944

בחר את מותו ב-7.6.1999

רשמה: רחל גבע



ה ע ס נ ה ר י פ י

ים לצרכי לימוד והנאה, ואחר כך בלווי ההפלגות על היאכט - "קיסרי".

בגיל 60+ ביקש לעלות לעבודה על אניות הקיבוץ. אכן אושרה לו עבודה על ה"פלמ"ח" ו"מורן", ובמשך שנים אחדות עבד כ"נער סיפון" - מכונאי על אניות "תרשיש" ויצא להפלגות ארוכות ורחוקות.

היה גאה בילדיו ונכדיו שנקשרו לים דרך החינוך הימי בביה"ס בשדות-ים.

כשנים האחרונות "עלה" על ערוץ צרפתי בטלוויזיה, שהקריין סרטים על עבודת ספינות דייג מכמורת. הרגיש צורך לשתף עוד חברים בזכרונות מהתקופה הזו, שבה עסקנו כמלאכות מסוג זה. "במקביל לכך השתי שזו הזדמנות טובה להזכיר לעצמנו שלא במקרה בחרנו את מקום התישבותנו בקיסריה, כשהשיקולים היו להכשיר את היהודים (טרם קום המדינה) גם בהפעלת כלי שיט בים הגדול "שדות וים!" - כך כתב דוד בעלון המשק, עם הגשת משרדי הטלוויזיה האלה. כך, כשסביבו בני המשפחה - ילדינו ונכדינו כולם חיים בטוב - לא עמד לו כוחו עוד. ב-7.6.99 בחר את מותו. זכרו ברוך איתנו.



ילדי שדות-ים בסירות הפלי"ם

למד בבית החינוך לילדי העובדים, בצפון תל אביב, ובב"ס מקצועי "מקס פיין".

חבר בתנועת הנוער "המחנות העולים". באותו זמן גם הצטרף לפלוגה הימית של "הפועל" בת"א, בהדרכתו של שמוליק טנקוס.

"הימיה של "הפועל" הופנתה במהרה כזרוע המבצעית של המוסדות הלאומיים וההסתדרות הכללית - לבצוע משימות שונות בים: נמל ת"א, ההעפלה, כ"ג יורדי הסירה, הפלי"ם ולבסוף חיל הים. דוד הבין כי לפעולות אלה חשיבות מכרעת במאבקו של הישוב היהודי בארץ, לביסוסו, הגברת כוחו, להשתרשותו בארץ, ובראש וראשונה - הצלת שארית הפליטה. דוד ראה את עצמו שותף במעשים אלה ורצה לתרום את חלקו בהגשמתם... כך כתב עליו שמוליק טנקוס.

1943 - בסיום לימודיו ב"מקס-פיין" יצא להכשרה עם בני השכבה מ"המחנות העולים" במעוז חיים. אחרי שנה הכשרה ועבודה שם במוסך, הצטרף לקבוץ שדות ים - קיסריה. כדי לשמור על הקשר לים - עבד כמכונאי בספינת הדייג "נאמן" וכך נקשר גם לפעילות בהעלאת מעפילים עם הפלי"ם ש"לידתו" היתה בקיסריה.

הערכים של עבודת כפיים והסתפקות במועט, ערכים שעליהם גדל והתחנך - הם שהיו אור לדרכו בכל שנותיו: עבודה כרייג, בגדולי שדה, במוסך, החמום והקרור, תפקידים בחברה - רכזו עבודה, שנתיים לימודים בטכניון בחיפה - קורס של חברי קיבוצים להנדסת מכונות, ימי השתלמות במכונאות ובכל הנוגע לתחום זה.

כל השנים הוסיף ללמוד ולהשתלם תוך כדי העבודה במוסך. וזה בפרס העבודה על המצאת מתקן להובלת כלים חקלאיים לשדה. דאג תמיד לארגון טוב יותר של חיי היום יום בקבוץ. דאג לטיפול בקלנועיות ועזרים מיוחדים למתקשים בהליכה - מבוגרים וצעירים. בסבלנות ובהתמדה לימד את הנוקקים להשתמש בקלנועיות.

הקשר לים נשאר גם אחרי שנים רבות של עבודה בפלחה ובמוסך - בהפלגה מדי פעם בסירות, בלווי הפלגות של כיתות ביה"ס שלנו ליוון ולתורכיה, כמכונאי על ספינת הלימוד "גלים", בשותפות ליוזמה לבנות יאכטה בשדות